FESTIVIDAD DE LOS SANTOS APOSTOLES PEDRO Y PABLO

TERCERA INSTRUCCION

Pedro es establecido como fundamento de la Iglesia.

I. Sentido y certeza de este misterio. — II. Indestructibilidad de la Iglesia.

Preguntando el Salvador á sus ápostoles lo que pensaban de él, vosotros acabáis de oir, cristianos, responder á San Pedro con calor: *Vos sois el Cristo, el Hijo de Dios vivo.* Esta palabra magnifica y sublime, todos los siglos la hán admirado, todos la hán repetido con fé y felicidad. Pero, cuán agradable no era á los oidos del mismo Salvador! Con qué complacencia y satisfaccion no la habia escuchado! La continuacion del relato evangelico nos lo hace comprender bastante. No solamente felicitó á Pedro por la dicha que acababa de tener, por confesar su caracter mesianico y su divinidad, diciendole: *Tu eres dichoso, Simon, hijo de Juan, porque no son la carne y la sangre quiénes te han revelado esto, sino mi Padre que está en el cielo* ¹. Quiso, ademas, recompensar su

1. *Beatus es, Simon Bar-Jona.* 1º Responso Domini prolatam confessionem approbat et confirmat, atque insigni Petri exaltatione remunerat: ut intelligamus, quam gratum sit Domino fidei nostræ obsequium...

fé viva y ardiente, haciendole la piedra fundamental de su Iglesia, lo que realizó diciendole: *Tu eres Pedro, y sobre esta piedra edificare mi Iglesia, y las puertas del infierno no triunfarán con-*

2º Vere beatus est discipulus, qui ab ipso Dei Filio beatus prædicatur. At vero, in quo thesauro, in quibusve bonis illa beatitudo consistit?—1) Non in bonis externis et corporalibus: nam Petrus pauper erat, et pauper a Christo relictus est, vitamque egit laboribus plenam, persecutionibus obnoxiam usque ad carcerem Mamertinum, et mortem crucis, quam Romæ passus est.—2) Neque in dignitate pontificia, quam a Christo accepturus erat. Ecclesiastica enim et pastoralis dignitas non tam honos est quam onus gravissimum, angelicis humeris formidandum.—3) Consistit autem beatitudo Petri in thesauro invisibili suæ fidei, qua intellectus et cor ejus suavissime ditabitur, qua in cælis aliquando glorificabitur, qua interim in terris JESUM in corde, et in JESU bona omnia possidebit: exterius nihil habendo, et interius omnia possidendo, II Cor. vi, 10. — *Quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus qui in cælis est.* 1º En beatitudinis causa: Dominus affirmat etiam esse fidem, qua Petrus dociliter gratiæ consentiendo credidit. Sensus enim verborum Domini est quasi diceret: Beatus es, Petre, quia per gratiam, Patris credidisti. Similiter Virginem Mariam beatam prædicaverat Elisabeth, dicens: *Beata quæ credidisti.* Luc. 1, 45. Ut intelligamus, veram beatitudinem ex fide viva oriri... 2º *Vox revelavit*, denotat naturam fidei: est *revelatio*, id est, illuminatio, cognitio accepta, non a carne aut sanguine, nempe a sensibus vel humana ratione; sed a Patre luminum, id est, a Deo loquente, et per gratiam illustrante animam. Sensus scilicet externi non docent Jesu excellentiam: quum sensibus non cognoscamus, nisi quæ oculis apparent; nec magis eam docet nuda ratio, qua non cognoscimus, nisi quæ hominis infirma mente intelligi possunt: eam autem docet et manifestat fidei gratia, qua mens cognoscit credendo ea, quæ nec videntur nec intelliguntur a nobis. Etenim statim ac homo dociliter verbo Dei credit, quasi in novam regionem luminis rapitur, ubi mirabilia Dei contemplatur... 3º *Caro et sanguis non revelavit.* Condiciones hic insinuantur requisitæ, ad hanc fidem vivam accipiendam: ut nimirum oculo carnis et sanguinis JESUM non respiciamus; sed oculo spiritus, qui solus a Patre luminum illustratur. Porro oculos spiritus divino lumini aperimus, quando verba